Stadt Heidelberg

Drucksache: 0 1 5 0 / 2 0 2 2 / B V

Datum: 13.04.2022

Federführung:

Dezernat III, Amt für Verkehrsmanagement

Beteiligung

Dezernat I, Amt für Wirtschaftsförderung und Wissenschaft

Betreff:

Ergebnisbericht "Betriebliches Mobilitätsmanagement 2021"

Zuziehung von Sachverständigen gemäß§ 33 Absatz 3 Gemeindeordnung

hier: Herr Dr. Bodo Schwieger als Vertreter der Firma te am red Deutschland GmbH, oder Stellvertretung

Beschlussvorlage

Beschlusslauf

Die Beratungsergebnisse der einzelnen Gremien beginnen ab der Seite 2.2 ff. Letzte Aktualisierung: 03. Mai 2022

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschluss- empfehlung:	Handzeichen:
Ausschuss für Wirtschaft und Wissenschaft	27.04.2022	Ö	() ja () nein () ohne	

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Ausschuss für Wirtschaft und Wissenschaft beschließt die Zuziehung von Herrn Dr. Bodo Schwieger oder Stellvertretung als Vertreter der Firma team red Deutschland GmbH, Almstadtstraße 7, 10119 Berlin, als Sachverständigen gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung.

Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Wissenschaft vom 27.04.2022

Ergebnis: einstimmig beschlossen

Begründung:

Mit dem Ergebnisbericht "Betriebliches Mobilitätsmanagement 2021" wird der erste Durchgang des Förderprogramms abgeschlossen. Die Firma team red Deutschland GmbH war mit der Durchführung der Beratung der acht Unternehmen und Institutionen im Neuenheimer Feld beauftragt. Die beauftragte Firma team red Deutschland GmbH erstellte individuelle Maßnahmenkonzepte für die jeweiligen Unternehmen und Institutionen, die auf zuvor gemeinsam mit allen Verantwortlichen innerhalb der Unternehmen und der Institutionen definierten Zielen und Kennzahlen basieren.

Herr Dr. Bodo Schwieger soll daher gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung in der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Wissenschaft zugezogen werden. Mit Herrn Dr. Bodo Schwieger wurde eine Redezeit von zehn Minuten vereinbart. Er wird seinen Bericht mit einer Präsentation darstellen, die als Anlage der Informationsvorlage "Ergebnisbericht Betriebliches Mobilitätsmanagement 2021" beigefügt ist.

gezeichnet Raoul Schmidt-Lamontain